
Id: 7110E6CA-20E1-44CC-A35F-5A765303341D

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-134/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Supraśla sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r., poz. 7) oraz zarządzenia Nr 7/2023 Prezesa 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie wyznaczenia 
składów orzekających i ich przewodniczących. 

Skład Orzekający w osobach:

Przewodnicząca:

Marlena Stachurska-Janczyło          - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Członkowie:

Beata Chmielewska                         - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Paweł Gałko                                    - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje :

opiniuje pozytywnie - z zastrzeżeniem i uwagami zawartymi w uzasadnieniu - przedłożone 
przez Burmistrza Supraśla sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań 
z wykonania budżetu za 2024 rok:

－   sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;

－   sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;

－   sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;

－   sprawozdania Rb-30S z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów 
budżetowych;

－   sprawozdania Rb-34S z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 
223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych;

－   sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu 
terytorialnego;

－   sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych;

－   sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;

－   sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;

－   sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych



Id: 7110E6CA-20E1-44CC-A35F-5A765303341D

oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Burmistrza, a także 
informacji o stanie mienia komunalnego Gminy za rok 2024.

      Skład Orzekający wnosi zastrzeżenie w zakresie wykonania budżetu roku 2024 
z zobowiązaniami wymagalnymi w wysokości 1 293 664,08 zł; w tym 814 629,72 zł stanowią 
zobowiązania wymagalne samorządowego zakładu budżetowego, a 480 384,36 zł są to zobowiązania 
budżetu, które zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych 
jednostki samorządu terytorialnego od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2024 wystąpiły w 
rozdziale 90002, w par. 4300 (kwota 479 034,36 zł) oraz w rozdziale 75075, w par. 4300 (kwota 
1 350 zł). Powyższe wskazuje na niedostosowanie planu wydatków w ww. zakresie i stanowi 
naruszenie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.), zgodnie z którym wydatki publiczne powinny być dokonywane: 1) 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych 
nakładów, b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 2) w 
sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 3) w wysokości i terminach wynikających z 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Ponadto Skład Orzekający wskazuje poniższe uwagi:
1. W sprawozdaniu opisowym stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 0050.1.29.2025 

Burmistrza Supraśla z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za 2024 rok nie zawarto opisu stopnia zaawansowania realizacji 
programów wieloletnich, a jedynie zmiany przedstawiające plan i wykonanie wydatków 
majątkowych (tabela 19, s. 123). Analogiczna sytuacja ma miejsce w zakresie braku 
wyszczególnienia nazw programów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (tabela 21, s. 145).

2. W sprawozdaniu opisowym stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 0050.1.29.2025 
Burmistrza Supraśla z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za 2024 rok nie wskazano na przyczyny niskiego wykonania 
zaplanowanych w budżecie inwestycji. Mowa tu o inwestycjach realizowanych działach 
klasyfikacji budżetowej: 600 – wykonanie w 56,07%; 900 – wykonanie w 58,74%; 754 – 
wykonanie w 38,33% i 926 z wykonaniem 61,75%.

3. W sprawozdaniu Rb-30S z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów 
budżetowych za okres sprawozdawczy do dnia 31 grudnia roku 2024 – oprócz licznych 
przekroczeń w zakresie wykonania kosztów zakładu - wystąpił ujemny stan środków 
obrotowych netto na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości (-)1 115 464,24 zł, co 
jest niezgodne z dyspozycją wynikającą z art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO w Białymstoku, ul. 
Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

                                                                                Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                                                                Marlena Stachurska-Janczyło


		2025-04-25T11:57:17+0000
	Marlena Marta Stachurska-Janczyło




